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یادداشت

آیا امکان محاکمه رئیس جمهور  وجود دارد؟
تلاش نمایندگان مجلس برای 

تحویل روحانی به قوه قضائیه
شرق: نمایندگان مجلس یازدهم که  �

چندین بار برای استیضاح رئیس جمهور پیش قدم 
شدند اما موفق نشدند، اکنون به دنبال شکایت 
از روحانی به قوه قضائیه هستند. حتی برخی 
از اعضای کمیسیون قضائی مجلس می کوشند 
روحانی را به قوه قضائیه تحویل بدهند و 
این گونه راه برکناری او را هموار کنند. تصمیمی 
که شاید برای برخی رسانه های مخالف دولت 
خوراک خبری خوبی باشد، اما با توجه به نبود 
مستندات قانونی احتمال تحققش بسیار کم 
است؛ زیرا برای محاکمه یک رئیس جمهور هم 
باید ادله و مدارک و مستندات قانونی و عنوان 
مجرمانه قابل بررسی وجود داشته باشد و فقط 
اهداف سیاسی برای تخریب یک رئیس جمهور 

نمی تواند منجر به تشکیل پرونده قضائی شود.
در همین راستا امیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، درباره طرح موضوع معرفی 
رئیس جمهوری به قوه قضائیه برای محاکمه 
در صورت موافقت نمایندگان در صحن مجلس 
براساس ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین مسائلی که در کمیسیون قضائی 
مطرح بود، بحث معرفی رئیس جمهوری به 
قوه قضائیه بود. این در حالی است که یکی از 
مهم ترین عناصری که برای موارد ارسال به قوه 
قضائیه ضرورت دارد، عنصر قانونی، مادی و 
معنوی است. وقتی عملی فاقد هرکدام از این 
عناصر سه گانه باشد، قاعدتا در دادگستری هم 
قابل طرح نیست. وی گفت: امیدوارم اعضای 
محترم کمیسیون قضائی مجلس که بخش 
حقوقی مجلس شورای اسلام است و عمدتا 
کسانی که در این کمیسیون هستند، با امور 
حقوقی آشنایی دارند، ان شاءاالله استدلال های 
دولت را مورد عنایت قرار دهند و این موضوع در 

همین مرحله حل وفصل شود.
حسینعلی  امیری همچنین در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره شکایت 
تعدادی از نمایندگان مجلس از رئیس جمهوری 
به  دلیل استنکاف از ابلاغ قوانین مجلس در 
قالب ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس با 
تأکید بر اینکه تاکنون در دوره یازدهم مجلس 
دو قانون توسط رئیس محترم مجلس ابلاغ 
شده است، اظهار کرد: تاکنون رئیس مجلس 
دو قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملت ایران» و «الزام دولت 
به پرداخت یارانه کالاهای اساسی» را برای 
اجرا ابلاغ کرده است. وی با اشاره به تصویب 
قانون اقدام راهبردی توسط مجلس و تأیید آن 
در شورای نگهبان گفت: این قانون زمانی به 
دولت ابلاغ شد که کارمندان دبیرخانه دولت 
در تعطیلات آخر هفته بودند و در واقع پنج 
روز فرصت قانونی دولت برای ابلاغ این قانون 
به دستگاه های ذی ربط از شنبه آغاز می شد و 
دولت نیز در حال تهیه پیش نویس قانون برای 
آقای رئیس جمهوری بود که جناب آقای قالیباف 
به  دلیل اینکه مبنای محاسبه مهلت قانونی را 
از پنجشنبه قرار داده بودند، اقدام به ابلاغ این 
مصوبه کردند. معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
افزود: درباره قانون اقدام راهبردی، دولت در دو 
جلسه هیئت وزیران آیین نامه اجرائی مربوطه 
را بررسی کرد و در نهایت آیین نامه در دولت 
تصویب شد؛ وقتی دولت می خواهد برای 
قانونی آیین نامه اجرائی تهیه کند، به معنای 
این است که دولت قصد اجرای آن را دارد. 
امیری خاطرنشان کرد: مورد دیگر قانون کمک 
به وضعیت معیشت مردم (قانون الزام دولت 
به پرداخت یارانه کالاهای اساسی) بود که در 
ابتدا دولت به  دلیل اینکه وزرای اقتصادی 
دولت از قبل منابعی را که نمایندگان در طرح 
خود برای این قانون تعیین کرده بودند، پایدار و 
قطعی الوصول نمی دانستند، با این طرح مخالف 
بود، اما زمانی که این قانون به تأیید شورای 
محترم نگهبان رسید و به قانون تبدیل شد، 
بخش اقتصادی دولت در حال تهیه منابع این 
طرح بودند و توافقی هم میان رؤسای جمهور و 
مجلس در این زمینه انجام شده بود و در واقع 

دولت به  دنبال اجرای آن بود.
وی گفت: سه مورد هم آقای روحانی قوانین 
را ابلاغ کرده بودند که متأسفانه در روزنامه 
رسمی منتشر نشده بود. من سند ابلاغیه این سه 
قانون را به رئیس کمیسیون حقوقی مجلس 
ارائه کردم. معاون پارلمانی رئیس جمهوری با 
بیان اینکه «در مجموع این دو قانون را رئیس 
محترم مجلس برای اجرا ابلاغ کرده بود»، 
تصریح کرد: در کمیسیون قضائی مجلس با 
طرح استدلال هایی اعلام کردم که موارد دیگری 

در این زمینه وجود ندارد.
اینکه بهارستانی ها می خواهند به هر نحو ممکن 
روحانی را برکنار کنند، دیگر بر کسی پوشیده نیست و 
همه می دانند برخی نمایندگان مجلس اهداف حزبی 
خود را بر منافع ملی ترجیح می دهند و تلاش برای 
تحویل روحانی به قوه  قضائیه در همین راستا است. 
البته دستگاه قضا فارغ از نگاه سیاسی و منافع حزبی 
عمل می کند و برای ثبت هر اعلام جرمی نیاز به 
دریافت مدارک و مستندات اثبات عنوان اتهامی دارد 

و با شعار و جو سیاسی عمل نمی کند.
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ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت 
دولت با بیان اینکه ما نمی پسندیم مجلس در کارهای 
اجرائی و تصمیم گیری های دولت دخالت کند، گفت: 
«اگر الان هم کمتر صحبت می کنیم به خاطر این است 
که نمی خواهیم اختلافی پیش آید وگرنه همان ادبیات 
سخیفی که برخی از نمایندگان علیه دولت و وزرا به 

کار می برند را طرف های مقابلشان هم می توانند به کار 
ببرند اما ما این را به مصلحت کشور نمی دانیم. پس 
در مصاحبه ها و توییت زدن ها اخلاق را رعایت کنیم». 
محمود واعظی در پاسخ به این پرسش که دولت چه 
حمایتی از بازار بورس می کند، افزود: «متأسفانه پالایش 
و دارا در همین شرایطی که در دو ماه گذشته پیش آمده 

ضررده شده و ما دیروز در ستاد اقتصادی دولت صحبت 
کردیم که مردمی که براساس نظر وزیر اقتصاد اعتماد 
کردند و آمدند وظیفه داریم که نگذاریم آنان ضرر کنند 
و رئیس جمهوری هم تأکید کردند که یک طرحی برای 
این موضوع ارائه شود». او یادآور شد: «اما این را هم در 
نظر داشته باشیم که به بورس مثل تمام دنیا نگاه کنیم. 

بورس یک بازار زودبازده نیست. کسانی که می خواهند 
زود به سود برسند، باید پول هایشان را در بانک بخوابانند. 
کسانی که دنبال مقداری سود بیشتر هستند، البته خطر 
هم دارد اما باید صبر کنند و نگاه ما هم به آینده مثبت 
است». واعظی خطاب به نمایندگان مجلس عنوان 
کرد: «شما اصلا در بازار بورس دخالت نکنید! مجلس 

مأموریت خود را دارد و کارش قانون گذاری و نظارت 
است، اگر بخواهد در مسائل ریز اجرائی وارد شود یا 
سفر استانی بروند و به جای دولت تصمیم بگیرند و 
در داخل مجلس هم اگر کسانی می خواهند به دنبال 
مسائل اجرائی بروند، پس اشتباه کردند که در مجلس 

رفته اند و باید وارد کار اجرائی می شدند».

محمود واعظی:
نمى پسندیم مجلس در کارهاى اجرائى دولت دخالت کند

شرق: وزیر جوان قبلا گفته بود که در ماجرای فیلترینگ هزینه های 
زیادی داده است و به نظر می رسد آنچه درباره روحانی و وزیر 
ارتباطاتش گفته می شد درست است. روحانی بارها و بارها 
مخالفتش را با محدودکردن فضای مجازی اعلام کرده و بابت آن 
حملات زیادی را متحمل شده است. نمونه اش دعوای ضرغامی 
رئیس پیشین صداوسیما و یکی از نامزدهای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
با او در جلسه دو سال پیش شورای عالی فضای مجازی و شورای 
عالی انقلاب فرهنگی بر سر اینکه چرا رئیس جمهوری نه تنها 

مدافع فیلترینگ گسترده نیست بلکه آن را کاملا اشتباه می داند!
 حسن روحانی گفته بود: «باید قبول کنیم که اشتباه کردیم اگر 
بگوییم استفاده از یک امکان ممنوع بوده و فیلتر است، همه به 
آن گوش می کنند. دیدیم پس از فیلتر هر امکانی، فیلترشکن ایجاد 
شد و هرچه تلاش کردیم به  طور روزانه فیلترشکن های جدید ارائه 
شد و در نتیجه، زیان و آسیبی که به جوانان از ناحیه استفاده از 
فیلترشکن ها وارد شد بیشتر از زمانی است که به طور عادی مثلا از 
همان نرم افزاری که فیلتر کردیم، استفاده می کردند. راه پیشگیری 
از مخاطرات ابزارهای ارتباطی جدید، فیلترینگ نیست. بلکه باید 
سواد رسانه ای و دیجیتال جوانان و نوجوانان و البته والدین و همه 
جامعه را بالا ببریم تا بتوانند در کنار استفاده مناسب از این امکانات 

از مخاطرات و آسیب های آن نیز در امان بمانند».
حمله به وزیر جوان از ناحیه اصولگرایان البته یک ماه اخیر و 
بعد از انتشار گسترده لایو اینستاگرامی یک نوجوان ۱۴ساله با یک 

بلاگر زن شدید شد و همه آذری جهرمی را مقصر 
می دانستند. 

اما خود جهرمی به خبرنگاران گفته بود: حدود 
پنج شب پیش بود که یکی از فعالان عرصه خبر این 
ویدئو را برایم فرستاد و گفت اتاق فکری برنامه ریزی 
کرده است که این ویدئو را به صورت گسترده منتشر 
کند و برای فیلترینگ اینستاگرام به شما حمله کنند. 
طبیعتا مسئولیت فیلتر و پالایش محتوا با مجموعه  
دیگری است و آنها درباره این مکانیسم ها نظر 

می دهند...».
حدود یک ماه بعد از این ماجرا، وزیر جوان در 
ماه های پایانی وزارتش احضار شده است. سیدجمال 
هادیان، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 

وزارت ارتباطات در توییتی در این باره 
نوشت: «آذری جهرمی به دادسرای 
فرهنگ و رسانه احضار شد و درباره 
اعلام جرم های دادستان کل کشور 
علیه او، توسط بازپرس پرونده 
بازجویی شده است. پس از استماع و 
اخذ پاسخ، بازپرس دستور آزادی وزیر 
ارتباطات با قرار التزام را صادر کرده 
و وی هم اکنون در محل کار حاضر 
است». «محمدجواد آذری جهرمی» 
قبلا گفته بود که مشکل اصلی 
هستند  فیلترشکن ها  اینترنت،  کیفیت 

و روشن کردن فیلترشکن ها باعث می شود استفاده از سرویس های 
داخلی علاوه بر هزینه زیاد با کندی روبه رو شود. همین مسئله 
کیفیت اینترنت را خراب می کند. عمده شکایتی که از کندی ارتباط 

به ما ارسال می شود، ناشی از تأثیر 
سوء فیلترینگ بر کیفیت اینترنت 
است. او و روحانی هر دو مخالف 
فیلترینگ تلگرام و ادامه دارشدن 
آن بودند. جهرمی گفته بود: «امروز 
تلگرام که در ایران فیلتر است و من 
نمی دانم چرا باید هنوز فیلتر باشد، 
برای مدتی از دسترس خارج شد اما 
همه شروع کردند به انتقاد از وزیر 

ارتباطات. 
اظهارنظر من درباره رفع فیلتر 
تلگرام از ابتدا شفاف بود و البته 
هزینه های زیادی برای من داشت. واقعیت این است که حیطه 
مسئولیت وزیر عمل به قانون است. امروز حضور یک نوجوان در 
لایو اینستاگرامی و صحبت های نامناسب و دردآور او در فضای 

مجازی منتشر شده است. همه به وزیر ارتباطات فحش می دهند، 
اما مگر وزیر ارتباطات مسئول تربیت فرزندان یا فیلتر و رفع فیلتر 

است؟ وزیر ارتباطات مسئول وصل کردن است. 
مشکلات بخش های دیگر را باید از مسئولان مربوطه مطالبه 
کنیم. رفع فیلتر تلگرام مربوط به کمیته تعیین مصادیق مجرمانه 
است. موقع رأی اعتماد در مجلس گفتم زمانی برقراری ارتباطات 
یک تهدید در دیدگاه امنیتی بود و امروز قطع آن تهدید امنیتی است 

و بحران ایجاد می کند. 
این تغییر پارادایم است. در این سال ها چند انگاره عوض شده 
است که باید آن را بپذیریم». حسن روحانی هم قبلا گفته بود که 
دولت او نقشی در مسدودسازی پیام رسان تلگرام نداشته و آن را 
اجرا نکرده است: «سیاست دولت یازدهم و دوازدهم مبتنی بر 
ایجاد فضای امن مجازی بوده و نه امنیتی. تاکنون هیچ شبکه 
اجتماعی یا پیام رسانی توسط این دولت مسدود نشده و نخواهد 
شد. فیلتر و مسدودسازی اخیر تلگرام نیز نه توسط دولت اجرا شده 

و نه مورد تأیید دولت است».
اصولگرایان از یک سو می خواهند دولت را مخالف فیلترینگ 
نشان دهند و از سوی دیگر دولت را مسئول فیلترینگ می دانند. مثلا 
جواد کریمی قدوسی نماینده مجلس که سخنان خلاف واقعش 
بارها اثبات شده است به خانه ملت گفته بود: آذری جهرمی به من 
گفت اینستاگرام را به زودی فیلتر می کنیم. فیلتر اینستاگرام تصمیم 
حاکمیت است و وزیر ارتباطات به خود من گفت به زودی انجامش 
می دهم. روحانی نمی گذارد؛ زیرا رئیس جمهور و 

وزیرش در بحث فیلترینگ با هم اختلاف نظر دارند.
حسن روحانی قبلا گفته بود: «اگر در عالی ترین 
سطح نظام، تصمیمی برای محدودکردن یا 
مسدودسازی ارتباطات مردم گرفته شده است، باید 
صاحبان واقعی این کشور که مردم هستند در جریان 
امور قرار بگیرند». یا اینکه: «فکر می کنیم تحت 
فرمان ماست که وقتی بگوییم فیلتر، فیلتر می شود.  
خب با فیلترشکن چه می کنید؟» یا اینکه: «معتقدیم 
دنیای امروز، دنیای تحول و پیشرفت است و روز 
به روز به سمت توسعه گام بر می دارد و فیلترینگ 
فضای مجازی، موجب عقب ماندن ما از دنیای امروز 

می شود».

شرق: پنج ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراهای شهر، اصولگرایان در حال تقسیم باقی مانده 
قدرت میان خودشان هستند. پست های شهرداری 
تهران، ریاست مجلس و ریاست جمهوری را هم 
مشخص کرده اند. اگرچه در همین تقسیم هم اتفاق نظر 
صددرصدی ندارند. درست مانند شرکت سهامی خاصی 
که برای انتخاب اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل، بازرس، 
علی البدل ها و... اختلاف وجود دارد که در نهایت لابی و 

اجماع و رأی گیری توأمان نتیجه را مشخص خواهد کرد.
سیدحسین نقوی حسینی درباره سناریوی اصولگرایان 
برای انتخابات ۱۴۰۰ به نامه نیوز گفته: طرح ها و 
دیدگاه هایی وجود دارد که هر کدام از این آقایان در 
جریان اصولگرا سال آینده در انتخابات ریاست جمهوری، 
میان دوره ای مجلس و شورای شهر و مدیریت شهری 
تهران ایفاگر چه نقشی باشند. یک طرح آن است که 
آیت االله رئیسی رئیس قوه قضائیه بماند، آقای دکتر جلیلی 
برای انتخابات میان دوره ای مجلس از حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس کاندیدا و وارد 
پارلمان شود و ریاست قوه مقننه را بر عهده بگیرد. آقای 
قالیباف هم کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود و 
ریاست قوه مجریه را در اختیار بگیرد. رئیس ستاد استان 
تهران سعید جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ 
افزود: البته بشخصه معتقدم آقای دکتر جلیلی باید دقیقا 
برای ریاست جمهوری بیاید و برای ریاست جمهوری کار 
کند و ورود به مجلس اصلا به صلاح ایشان نیست، ولی در 
نهایت تصمیم گیر خود ایشان است. هنوز هم آقای جلیلی 
این مسئله را نه تأیید و نه تکذیب کرده و موضعی در این 
باره نگرفته است. او گفته البته طرح یادشده در سطح 
کلان مطرح است و هنوز درباره آن تصمیم گیری نشده 
است. در واقع محاوراتی است که بین آقایان بوده و مورد 
صبحت قرار گرفته است. البته گزاره دیگری هم می شود 
به این طرح اضافه کرد و آن آینده شهرداری تهران با 
یک شورای شهر اصولگراست. از مدت ها قبل زمزمه این 
مطرح شده که سعید محمد فرمانده قرارگاه خاتم که ابتدا 
شایعه ورودش به انتخابات ریاست جمهوری مطرح بود، 

شهردار آینده تهران شود.
درباره ریاست جمهوری البته به نظر می رسد که 
رقابت بسیار تنگاتنگ تر از این حرف هاست و این طرح 
ساده ای که نقوی حسینی از آن سخن گفته به این راحتی 
به سرانجام نخواهد رسید. آن هم درحالی که اخبار حاکی 
از این است که بخشی از اصولگرایان به ویژه طیف شورای 
ائتلاف اصولگرایان که چهره شاخص راهبر آن، غلامعلی 
حدادعادل و جریان هایی مانند جمعیت ایثارگران، 
رهپویان و جبهه پایداری است، به هیچ عنوان تمایلی 
به ریاست جمهوری قالیباف ندارند و تمایلشان به حضور 
رئیسی است. اخیرا جسته و گریخته اخباری به گوش 
می رسد که برخی تمایل دارند ابراهیم رئیسی قوه قضائیه 

را رها کرده و وارد گود دوباره انتخابات ریاست جمهوری 
شود. کانون دانشگاهیان ایران اسلامی اخیرا طی بیانیه ای 
از احزاب، تشکل ها و گروه های مختلف که دغدغه 
انقلاب دارند خواست از ایده این کانون برای حضور 
آیت االله رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند. در 
بخشی از این بیانیه آمده بود: «به نظر می رسد تنها گزینه 
شناخته شده ای که مورد وفاق تمامی نیروهای انقلاب 
است و نیازی به تبلیغ و معرفی ندارد و امکان طرح 
دیدگاه های خود را دارد و طعم خدمات و نتایج زحمات 
او را اقشار مختلف چشیده اند، «آیت االله سید ابراهیم 
رئیسی» است... شاید گفته شود آقای دکتر رئیسی 
اقدامات خوبی را در دستگاه قضائی شروع کرده و لازم 
است همان جا به خدمت خالصانه خود علیه اجحاف و 
بی عدالتی و عملیاتی کردن سند تحول قضائی ادامه دهد، 
پاسخ این است که با ریل گذاری مناسبِ صورت گرفته و 
جایگزینی عالمی مجتهد و مجاهد توسط مقام معظم 
رهبری، مسیر اصلاح در قوه و برخورد با قانون شکنان 
و مجرمان به خوبی ادامه خواهد یافت و از این جهت 
جای نگرانی نیست». با این حال برخی اخبار حاکی از 
این است که جمعی از نمایندگان مجلس و خبرگان در 
حال جمع آوری امضا به نفع رئیسی هستند. حمیدرضا 
ترقی عضو شورای مرکزی مؤتلفه هم اخیرا با اشاره 
به نظرسنجی های متعدد گفته بود که میزان محبوبیت 
ابراهیم رئیسی از باقی نامزدهای مطرح شده بالاتر است 
اما ورود او به گود انتخابات نیاز به اجازه رهبری برای 

خروج از سمت فعلی دارد.
از سویی دیگر برخی اخبار حاکی از این است که 
جامعه روحانیت به علی لاریجانی هم بی  تمایل نیست 
اما فارغ از اینکه رئیس سابق مجلس بخواهد وارد گود 
انتخابات بشود یا نه بعید است جریان های مؤتلف با 
جامعه روحانیت که ذیل شورای وحدت اصولگرایان 
گرد آمده اند، به راحتی زیر بار این انتخاب بروند. بسیاری 
از آنها تمایل به ورود شخصی که آن را گزینه دولت 
فعلی می خوانند، ندارند و شاید در مقابل لاریجانی، 
جانب قالیباف را بگیرند. اما قالیباف هم با توجه به اینکه 
می خواهد سمت ریاست یک ساله مجلس را رها کند بین 
برخی دیگر از اصولگرایان مقبول و محبوب نیست. برخی 
این کار او را فرصت طلبانه تلقی می کنند که از بهارستان 
پله ای برای رسیدن به پاستور ساخته است. از سویی 
دیگر بعید به نظر می رسد اصولگرایان دوباره متمایل به 
بازسازی مدل انتخاباتی ۹۶ شوند و دوباره رئیسی و قالیباف 
را کنار هم قرار دهند مگر اینکه این بار دیگر به دنبال نامزد 
واحد نباشند که احتمالش هم با توجه به تعدد نامزدهای 
انتخاباتی این جناح زیاد است. چهره هایی مانند محمد 
دهقان یا ضرغامی رسما اعلام کرده اند می خواهند وارد 
گود انتخابات شوند. حتی درباره ورود محسن رضایی هم 

شایعه و شائبه زیاد است.

پست ها از هم اکنون در حال تقسیم شدن است
تشکیل شرکت سهامى خاص اصولگرایان

روحانی بارها گفته فیلترینگ مورد تأیید دولت او نیست

سرانجام ماجراي فیلترینگ
آذری جهرمی احضار شد

به  دنبال انتشار خبر احضار وزیر ارتباطات به شعبه نهم دادسرای فرهنگ 
و رسانه و برخی خبرسازی ها درباره علت احضار آذری جهرمی، همچنان 
ابهام های زیادی دراین باره مطرح است. او روز گذشته در دادسرای فرهنگ و 
رسانه حاضر شد و به سؤال های بازپرس پرونده پاسخ داد. در نهایت هم با قرار 
التزام آزاد شد؛ اما اینکه چرا او به اتهام عدم فیلترینگ اینستاگرام راهی دادسرا 

شده، باعث انتقادهای بسیاری شده است.
 در همین راستا دادستانی تهران، با رد برخی گمانه زنی ها و شایعات 
منتشر شده در فضای مجازی درباره علت تشکیل پرونده قضائی علیه 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، اعلام کرد: در دو سال گذشته 

و در دور جدید دادستانی تهران، هیچ حکم قضائی مبنی بر فیلترینگ یا 
مسدودسازی شبکه ای اجتماعی صادر نشده است.

دادسرای تهران نیز اعلام کرد: پرونده قضائی آذری جهرمی با شکایت تعداد 
زیادی از اشخاص حقیقی و حقوقی تشکیل شده است که در متن تقطیع شده 
منتشره اغلب این موارد اتهامی حذف شده است. برخی دیگر از عناوین 
اتهامی متعدد آذری جهرمی در پرونده قضائی تشکیل شده برای وی، نتیجه 
گزارش های نهادهای مردم نهاد، ضابطان و ارگان های مختلف بوده است که 
براساس نص صریح قانون به  دلیل مقدماتی بودن تحقیقات و پرونده، این 

دادسرا از اعلام جزئیات آن معذور است.

دادستانی حکمی برای فیلترینگ اینستاگرام نداشته است


